Prefeitura Municipal de Pouso Alegre/MG, inscrita no CNPJ sob 

o nº 18.675.983/0001-21, através da Secretaria Municipal de Políticas Sociais. PARCEIRO 

PRIVADO: Associação Pestalozzi de Sumaré, inscrita no CNPJ sob nº. 57.501.611/0001-30. 

OBJETO: acréscimo do valor de R$68.034,56 (sessenta e oito mil, trinta e quatro reais e 

cinquenta e seis centavos), totalizando o valor global de R$4.195.743,54 (quatro milhões, cento e 

noventa e cinco mil, setecentos e quarenta e três reais e cinquenta e quatro centavos), a ser 

repassado em parcela única, para ressarcimento à OSC do recurso próprio empregado para 

custeio da folha de pagamento de novembro de 2025 mais a diferença da previsão de encargos 

trabalhistas do referido mês, conforme previsão legal constante no §4º do artigo 52 do Decreto 

Municipal nº. 6.159/2025. 

TOTAL DE RECURSOS: R$4.195.743,54 (quatro milhões, cento e noventa e cinco mil, 

setecentos e quarenta e três reais e cinquenta e quatro centavos). 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

02.016.000.0008.0244.0025.2135.3339039000000000000.15010000000 - Fundo Municipal de 

Assistência Social - Residência Inclusiva - Ação 2135 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa 

Jurídica - Ficha 1156.